
|\ %

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О признании утратившими силу некоторых актов

ликвидированных (упраздненных, преобразованных)

органов исполнительной власти

Республики Дагестан

В соответствии со статьей 64 Закона Республики Дагестан от

16 апреля 1997 г. № 8 «О нормативных правовых актах Республики

Дагестан» постановляю:

1. Признать утратившими силу акты ликвидированных

(упраздненных, преобразованных) органов исполнительной власти

Республики Дагестан по перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Махачк:

22 февраля

№50

УПРАВЛЕНИ
ДЕ/)ОПРОИЗВО Те

Глава

блики Дагестан С. Меликов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 22 февраля 2023 г. № 50
ПЕРЕЧЕНЬ

актов ликвидированных (упраздненных, преобразованных)

органов исполнительной власти Республики Дагестан,

утративших силу

1. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 23 апреля 2010 г. № 27
«О внесении изменений в типовую форму договора «О предоставлении и

использовании субсидий из республиканского бюджета РД» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2010, № 5, ст. 1).
2. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 10 июня 2010 г. № 7-ПВ «Об утверждении

Положения о порядке выплаты государственным гражданским служащим и

лицу, замещающему государственную должность Министерства

промышленности, энергетики и связи РД, премии за выполнение особо

важных и сложных заданий и материальной помопщ» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2010,№ 6, ст. 8).
3. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 14 июля 2010 г. № 43-К «О Комиссии в

Министерстве промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан

по зачислению иных периодов в стаж государственной службы, дающий

право на ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет»

(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2010,№ 7, ст. 3).
4. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 30 июля 2010 г. № 34-ОД «Об утверждении

Положения о конкурсной (аттестационной) комиссии Агентства

инвестиций и внешнеэкономических связей Республики Дагестан» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2010,№ 8, ст. 4).
5. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 30 июля 2010 г. № 35-ОД «О Методике проведения

конкзфса на замещение вакантной должности государственной гражданской
слз^бы в Агентстве инвестиций и внешнеэкономических связей
Республики Дагестан» (Вестник Министерства юстиции Республики
Дагестан, 2010,№ 8, ст. 5).

6. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей
Республики Дагестан от 30 июля 2010 г. № 36-ОД «Об утверждении
Положения о порядке проведения аттестации и сдачи квалификационного
экзамена государственными гражданскими служащими Агентства
инвестиций и внешнеэкономических связей Республики Дагестан» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2010,№ 8, ст. 7).



7. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 4 августа 2010 г. № 40 «Об

утверждении Административного регламента предоставления Комитетом

по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан

государственной услуги по предоставлению грантов отдельным категориям

граждан на конкурсной основе на создание и развитие предприятий малого

и среднего бизнеса» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан,

2010, №8, ст. 8).
8. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 4 августа 2010 г. № 41 «Об

утверждении Административного регламента предоставления Комитетом

по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан

государственной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в области подготовки, переподготовки и повышения

квалификации кадров» (Вестник Министерства юстиции Республики

Дагестан, 2010,№ 8, ст. 11).
9. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 4 августа 2010 г. № 42 «Об

утверждении Административного регламента предоставления Комитетом

по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан

государственной услуги по оказанию консультационной, информационной

и организационной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также лицам, потенциально заинтересованным в

организации бизнеса» (Вестник Министерства юстиции Республики

Дагестан, 2010, № 8, ст. 10).
10. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 20 октября 2010 г. № 71-К «О комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служаш;их и урегулированию конфликта интересов» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2010,№ 14, ст. 19).

11. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 22 октября 2010 г. № 65 «Об
утверждении Административного регламента исполнения Комитетом по

развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан
государственной функции по осуш;ествлению контроля за целевым

использованием средств, выделяемых субъектам малого и среднего

предпринимательства и муниципальным районам и городским округам в

рамках Республиканской целевой программы развития малого и среднего
предпринимательства в Республике Дагестан на 2009—2011 годы» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2010,№ 13, ст. 8).

12. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей
Республики Дагестан от 22 ноября 2010 г. № 79-ОД «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных



гражданских служащих Агентства инвестиций и внешнеэкономических

связей Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов»

(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2010, № 16, ст. 10).
13. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 19 января 2011 г. № 1 «Об

утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности государственных учреждений,

подведомственных Комитету по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан» (Вестник Министерства

юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 5, ст. 2).
14. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 19 января 2011 г. № 2 «Об

утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах

деятельности государственного учреждения, подведомственного Комитету

по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан,

и об использовании закрепленного за ним государственного имущества»

(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 5, ст. 3).
15. Приказ Комитета по транспорту Республики Дагестан от

24 января 2011 г. № 07-ОД «Об утверждении Административного

регламента исполнения государственной функции «Организация приема

граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения обращений

граждан, принятие по ним решений и направление ответов заявителям в

установленный законодательством Российской Федерации срок» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 5, ст. 7).
16. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 28 февраля 2011 г. № 10-ОД «Об утверждении

Правил служебной этики государственных гражданских служащих

Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей Республики

Дагестан» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,
№ 9, ст. 6).

17. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 4 марта 2011 т. № 4-ПВ «Об утверждении

Положения об официальном Интернет-сайте Министерства

промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан
(www.minpromrd.ru)» (Вестник Министерства юстиции Республики
Дагестан, 2011,№ 9, ст. 1).

18. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 18 марта 2011 г. № 5-ПВ «Об утверждении
Административного регламента по исполнению государственной функции
«Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного

рассмотрения обращений граждан, принятие по ним решений и
направление ответов заявителям в установленный законодательством
Российской Федерации срок» (Вестник Министерства юстиции Республики
Дагестан, 2011,№ 10, ст. 8).



19. Приказ Комитета по транспорту Республики Дагестан

от 23 марта 2011 г. № 20-ОД «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих комитета

по транспорту Республики Дагестан и урегулированию конфликта

интересов» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,
№ 13, ст. 1).

20. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 25 марта 2011 г. № 6-ПВ «Об утверждении

Административного регламента исполнения Министерством

промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан

государственной функции по разработке предложений для

заинтересованных органов исполнительной власти Республики Дагестан по

энергосбережению и энергоэффективности ресурсопотребления» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 13, ст. 5).
21. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 25 марта 2011 г. № 7-ПВ «Об утверждении

Порядка определения предельно допустимого значения просроченной

кредиторской задолженности бюджетного учреждения, подведомственного

Министерству промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан,

превышение которого влечет расторжение трудового договора с

руководителем данного бюджетного учреждения по инициативе

работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»

(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 14, ст. 10).
22. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 25 марта 2011 г. № 8-ПВ «Об утверждении

Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной

деятельности государственных учреждений Министерства

промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 14, ст. 9).
23. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 25 марта 2011 г. № 9-ПВ «Об утверждении

Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности

государственных учреждений Министерства промышленности, энергетики

и связи Республики Дагестан и об использовании закрепленного за ними

государственного имущества» (Вестник Министерства юстиции

Республики Дагестан, 2011, № 14, ст. 8).
24. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 1 апреля 2011 г. № 10-ПВ «О Регламенте
внутренней организации в Министерстве промышленности, энергетики и

связи Республики Дагестан» (Вестник Министерства юстиции Республики
Дагестан, 2011,№ 12, раздел II, ст. 2).

25. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 4 апреля 2011 г. № 14
«Об утверждении типовой формы договора о предоставлении грантов на



создание малых инновационных компаний» (Вестник Министерства

юстиции Республики Дагестан, 2011, № 14, ст. 2).
26. Приказ Агентства инвестиций и внепшеэкономических связей

Республики Дагестан от 6 апреля 2011 г. № 24-ОД «О мерах по

обеспечению доступа к информации о деятельности Агентства инвестиций

и внешнеэкономических связей Республики Дагестан» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 16, ст. 1).
27. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 6 апреля 2011 г. № 28-К «О внесении изменений в

приложения № 1, 2 к приказу от 20 октября 2010 г. № 71-К Министерства

промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан «О комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служаш;их и урегулированию конфликта интересов» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 15, ст. 9).
28. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 6 апреля 2011 г. № 12-ПВ «О внесении изменений в

приказ от 4 марта 2011 г. № 4-ПВ Министерства промышленности,

транспорта и связи Республики Дагестан «Об утверждении Положения об

официальном Интернет-сайте Минпромэнергосвязи РД

(www.minpromrd.ru)» (Вестник Министерства юстиции Республики

Дагестан, 2011, № 15, ст. 6).
29. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 18 апреля 2011 г. № 31-ОД «О Служебном

распорядке Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан» (Вестник Министерства юстиции Республики

Дагестан, 2011, № 16, ст. 11).
30. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 18 апреля 2011 г. № 32-ОД «Об утверждении

Порядка представления гражданами, претендуюш;ими на замеш;ение

должностей государственной гражданской службы в Агентстве инвестиций

и внешнеэкономических связей Республики Дагестан, и государственными

служаш;ими Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей
Республики Дагестан сведений о полученных ими доходах, об имуществе,
принадлежап];ем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера»

(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 16, ст. 12).
31. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 28 апреля 2011 г. № 23
«О внесении изменений в типовую форму договора «О предоставлении и
использовании субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,
№ 17, ст. 2).



32. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 24 мая 2011 г. № 54-ОД «Об утверждении

Административного регламента Агентства инвестиций и

внешнеэкономических связей Республики Дагестан по исполнению

государственной функции по организации приема граждан, обеспечению

своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений

граждан, принятию по ним решений и направлению ответов заявителям в

установленный законодательством Российской Федерации срок» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 20, ст. 16).
33. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 2 июня 2011 г. № 31 «Об

утверждении Порядка предоставления гражданами, претендующими на

замещение должностей государственной гражданской службы Республики

Дагестан в Комитете по развитию малого и среднего предпринимательства

Республики Дагестан, и государственными гражданскими служащими

Республики Дагестан Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Вестник Министерства

юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 19, ст. 11).
34. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 6 июня 2011 г. № 27-ПВ «О внесении изменения в

приказ от 18 марта 2011 г. № 5-ПВ Министерства промышленности,

энергетики и связи Республики Дагестан «Об утверждении

Административного регламента Министерства промышленности,

энергетики и связи Республики Дагестан по исполнению государственной

функции «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и

полного рассмотрения обращений граждан, принятие по ним решений и

направление ответов заявителям в установленный законодательством

Российской Федерации срок» (Вестник Министерства юстиции Республики
Дагестан, 2011,№ 20, ст. 15).

35. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 5 августа 2011 г. № 40-ПВ «Об утверждении
Перечня государственных услуг, оказываемых Министерством
промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 25, ст. 22).

36. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 15 августа 2011 г. № 59-К «Об утверждении
Перечня должностей государственной гражданской службы Республики
Дагестан в Министерстве промышленности, энергетики и связи Республики
Дагестан, которые в течение двух лет после увольнения с государственной
гражданской службы имеют право замещать должности в коммерческих и
некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного
управления входили в должностные обязанности государственного



7

служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Министерства промышленности, энергетики и связи Республики

Дагестан и урегулированию конфликта интересов» (Вестник Министерства

юстиции Республики Дагестан, 2011, № 26, ст. 6).
37. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 6 сентября 2011 г. № 50 «Об

утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в

Комитете по развитию малого и среднего предпринимательства Республики

Дагестан, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет со дня

увольнения с государственной гражданской службы имеет право замещать

должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора

в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции

по государственному управлению этими организациями входили в

должностные обязанности государственного гражданского служащего, и

обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых

договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте своей

службы (работы)» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан,

2011, №28, ст. 10).
38. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 22 сентября 2011 г. № 54 «Об
утверждении перечня информации в области торговой деятельности,

подлежащей обязательному размещению и обновлению на официальном

сайте Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства

Республики Дагестан в телекоммуникационной сети «Интернет» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 33, ст. 4).
39. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 14 октября 2011 г. № 60 «Об

утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых Комитетом

по развитию малого и среднего предпринимательства Республики
Дагестан» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,
№ 33, ст. 8).

40. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 14 октября 2011 г. № 61 «Об
утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых

учреждениями, подведомственными Комитету по развитию малого и

среднего предпринимательства Республики Дагестан» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 34, ст. 5).

41. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 14 ноября 2011 г. № 56-ПВ «Об утверждении
Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет
подведомственных казенных учреждений Министерства промышленности,

энергетики и связи Республики Дагестан» (Вестник Министерства юстиции
Республики Дагестан, 2011, № 35, ст. 2).



42. Приказ Комитета по транспорту Республики Дагестан

от 6 декабря 2011 г. № 66-ОД «Об утверждении Положения об организации

деятельности внештатных общественных инспекторов Комитета по

транспорту Республики Дагестан» (Вестник Министерства юстиции

Республики Дагестан, 2011, № 42, ст. 1).
43. Приказ Министерства промыпшенности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 1 февраля 2012 г. № 6-ПВ «Об утверждении

базового (отраслевого) перечня государственных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Республики

Дагестан, находяпщмися в ведении Министерства промышленности,

энергетики и связи Республики Дагестан» (Вестник Министерства юстиции

Республики Дагестан, 2012, № 3, ст. 5).
44. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 13 февраля 2012 г. № 4 «Об

утверждении Порядка принятия решения об одобрении сделок с участием

государственного учреждения, подведомственного Комитету по развитию

малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан, в

совершении которых имеется заинтересованность» (Вестник Министерства

юстиции Республики Дагестан, 2012,№ 3, ст. 1).
45. Приказ Комитета по транспорту Республики Дагестан

от 19 марта 2012 г. № 29-ОД «О Порядке определения платы за оказание

бюджетными учреждениями, подведомственными Комитету по транспорту

Республики Дагестан, гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение

работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного

учреждения, для граждан и юридических лиц» (Вестник Министерства

юстиции Республики Дагестан, 2012,№ 6, ст. 7).
46. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 6 апреля 2012 г. № 34-ОД «Об утверждении
квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам

государственных гражданских служащих Агентства инвестиций и
внешнеэкономических связей Республики Дагестан» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2012,№ 7, ст. 1).
47. Приказ Комитета по транспорту Республики Дагестан

от 9 апреля 2012 г. № 32-ОД «Об утверждении ведомственного перечня
государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых)
Комитетом по транспорту Республики Дагестан и государственными
учреждениями, находяпщмися в ведении Комитета по транспорту

Республики Дагестан, в качестве основных видов деятельности» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2012, № 7, ст. 4).

48. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей
Республики Дагестан от 10 апреля 2012 г. № 36-ОД «Об утверждении
Административного регламента предоставления Агентством инвестиций и
внешнеэкономических связей Республики Дагестан государственной услуги
по финансированию из республиканского бюджета Республики Дагестан
затрат на разработку бизнес-планов и (или) проектной документации



инвестиционных проектов» (Вестник Министерства юстиции Республики

Дагестан, 2012,№ 8, ст. 1).
49. Приказ Министерства сельского хозяйства Республики Дагестан

и Комитета по ветеринарии Республики Дагестан от 20 апреля 2012 г.

№ 049/016 «О перегоне и перевозке овцепоголовья на летние и зимние

пастбища» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2012,
№ 9, ст. 7).

50. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 18 июня 2012 г. № 53-ОД «Об утверждении

Административного регламента предоставления Агентством инвестиций и

внешнеэкономических связей Республики Дагестан государственной услуги

в форме организации и проведения в установленном порядке отбора

инвестиционных проектов с целью придания им статуса приоритетных

инвестиционных проектов Республики Дагестан» (Вестник Министерства

юстиции Республики Дагестан, 2012,№ 39, ст. 8).
51. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 21 февраля 2013 г. № 1-ПВ «Об утверждении

Положения по организации работы с персональными данными

государственных гражданских служапщх Министерства промышленности и

энергетики Республики Дагестан» (Вестник Министерства юстиции

Республики Дагестан, 2013,№ 11, ст. 5).
52. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 21 февраля 2013 г. № 12 «Об

утверждении Административного регламента предоставления Комитетом

по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан
государственной услуги по рассмотрению обращений граждан» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2013,№ 10, ст. 9).

53. Приказ Министерства транспорта Республики Дагестан
от 22 февраля 2013 г. № 04-ОД «О комиссии по проведению конкурса на

замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Министерства транспорта Республики Дагестан» (Вестник Министерства
юстиции Республики Дагестан, 2013,№ 11, ст. 7).

54. Приказ Министерства торговли и внешнеэкономических связей
Республики Дагестан от 22 февраля 2013 г. № 04-ОД «Об утверждений
Положения о конкурсной комиссии Министерства торговли и
внешнеэкономических связей Республики Дагестан» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2013,№ 11, ст. 3).

55. Приказ Министерства промышленности и энергетики
Республики Дагестан от 13 марта 2013 г. № 19-К «О внесении изменений в
приложение № 2 к приказу от 21 февраля 2013 г. № 1-К Министерства
промышленности и энергетики Республики Дагестан «Об утверждении
Положения по организации работы с персональными данными
государственных гражданских служащих Министерства промышленности и
энергетики Республики Дагестан» (Вестник Министерства юстиции
Республики Дагестан, 2013,№ 12, ст. 6).



10

56. Приказ Министерства транспорта Республики Дагестан от

4 июня 2013 г. № 54-ОД «О внесении изменений в приказ Министерства

транспорта Республики Дагестан от 22.02!2013 № 04-ОД» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2013,№ 21, ст. 7).
57. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 14 июня 2013 г. № 75 «Об

утверждении Административного регламента предоставления Комитетом

по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан

государственной услуги по субсидированию части расходов субъектов

малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией

мероприятий по повышению энергоэффективности производства» (Вестник

Министерства юстиции Республики Дагестан, 2013,№ 22, ст. 10).
58. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 18 сентября 2018 г. № 107-ОД «О Комиссии

Министерства промышленности и энергетики Республики Дагестан по

соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служапщх и урегулированию конфликта интересов»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 5 октября, № 05025003145).
59. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 24 сентября 2018 г. № 111-ОД «О создании

Комиссии по проведению конкурса по определению уполномоченных

газораспределительных организаций по реализации сжиженных

углеводородных газов для бытовых нужд населения Республики Дагестан и

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по определению

уполномоченных газораспределительных организаций по реализации

сжиженных углеводородных газов для бытовых нужд населения

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 1 октября, № 05025003126).
60. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 2 октября 2018 г. № 121-ОД «Об утверждении

Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной

деятельности подведомственных государственных учреждений

Министерства промышленности и энергетики Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 19 октября, № 05025003174).

61. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 7 декабря 2018 г. № 186-ОД «О Порядке
сообщения лицами, замеп];ающими должности государственной
гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве
промышленности и энергетики Республики Дагестан, о возникновен1ш

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов» (интернет-
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2018, 29 декабря, № 05025003646).



11

62. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 7 декабря 2018 № 187-ОД «Об утверждении

целевых показателей эффективности деятельности государственных

учреждений (предприятий), а также критериев оценки эффективности и

результативности работы руководителей государственных учреждений

(предприятий), подведомственных Министерству промышленности и

энергетики Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 21 декабря,

№ 05025003503).
63. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 16 января 2019 г. № 04-ОД «Об утверждении

Положения и состава конкурсной комиссии при Министерстве

промышленности и энергетики Республики Дагестан по отбору частной

управляюш;ей компании индустриального (промышленного) парка

«Индустриальный парк «Аврора» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 января,

№ 05025003722).
64. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 25 декабря 2019 г. № 170-ОД «Об утверждении

Порядка проведения конкурсного отбора инвестиционных проектов по

созданию генерирующих объектов, функционируюш;их на основе

использования возобновляемых источников энергии, в отношении которых

продажа электрической энергии (мош;ности) планируется на розничном

рынке электроэнергии, для включения их в схему и программу

перспективного развития электроэнергетики Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020,27 января, № 05025005251).
65. Приказ Министерства промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 28 февраля 2020 г. № 18-ОД «О внесении

изменений в приложение № 1 к приказу Министерства промышленности и

энергетики Республики Дагестан от 07.12.2018 № 187-ОД «Об утверждении
целевых показателей эффективности деятельности государственных

учреждений (предприятий), а также критериев оценки эффективности и
результативности работы руководителей государственных учреждений
(предприятий), подведомственных Министерству промышленности и

энергетики Республики Дагестан» (интернет-портал правовой инпормации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 10 марта, № 05025005357).


